1) ข้อมูล กก. การไปรษณีย์
1.1) ไปรษณียภัณฑ์
	ชื่อบริการ
	ข้อมูลบริการ
	เงื่อนไขการใช้บริการ
	สถานที่ใช้บริการ
	การคิดค่าบริการ

	
	
	
	
	น้ำหนัก
	อัตราค่า
บริการ (บาท)

	1. จดหมาย 
 (Letter)
	เพื่อส่งข่าวสารถึงกัน โดยใส่ในซองหรือไม่ใส่ห่อซอง และปิดผนึกหรือไม่ปิดผนึกห่อ

	ขนาด
- อย่างต่ำ 140 มม. x 90 มม. 
- อย่างสูง 148 มม. x 105 มม.
น้ำหนัก สูงสุด 2 กก.
	ที่ทำการไปรษณีย์ทุกแห่ง
	ไม่เกิน 20 กรัม
เกิน 20 กรัม แต่ไม่เกิน 100 กรัม
เกิน 100 กรัม แต่ไม่เกิน 250 กรัม
เกิน 250 กรัม แต่ไม่เกิน 500 กรัม
เกิน 500 กรัม แต่ไม่เกิน 1000 กรัม
เกิน 1000 กรัม แต่ไม่เกิน 2000 กรัม
	2.00

3.00

5.00

9.00

16.00

30.00

	2. จดหมายอากาศ  

(Aerogramme)
	จดหมายที่ใช้ฝากส่งทางอากาศระหว่าง ประเทศ มีลักษณะเป็นแผ่นกระดาษเขียนจดหมาย พับเป็นซองได้ในตัว เนื่องจากมีตราไปรษณียากร พิมพ์ติดไว้เสร็จในตัวสามารถใช้ส่งไปถึงผู้รับ 
ต่างประเทศได้ทันที
	ห้ามสอดใส่สิ่งใดสิ่งหนึ่งไปในจดหมายอากาศ เพราะจะหมดสภาพ และคิดในอัตราจดหมาย ระหว่างประเทศ
	ที่ทำการไปรษณีย์ทุกแห่ง
	จดหมายอากาศ
	15.00



	3. ไปรษณียบัตร   

( Postcard )
	บัตรใช้ส่งข่าวสารหรือข้อความทางไปรษณีย์ ที่ไม่ ต้องการปกปิดหรือเป็นความลับ โดยจะต้อง ไม่ใส่ในห่อ/ซองและห้ามนำตัวอย่างสินค้าหรือ สิ่งของอย่างอื่นไม่ว่าจะเป็นรูปถ่าย/กระดาษ มาพับติดแนบกับไปรษณียบัตร
	- ไปรษณียบัตรในประเทศ
- ไปรษณียบัตรระหว่างประเทศ
สามารถเลือกส่งได้ 2 วิธี คือ
1. ทางภาคพื้น (ทุกปลายทาง)
2. ทางอากาศ (ทุกปลายทาง)
ขนาด ไม่เกิน 105 X 148 มม.
          ไม่เกิน 130 X 180 มม.
น้ำหนัก ไม่เกิน 5 กรัม
	ที่ทำการไปรษณีย์ทุกแห่ง
	ในประเทศ
ระหว่างประเทศ
- ทางภาคพื้น (ทุกปลายทาง)

-ทางอากาศ (ทุกปลายทาง)

* ขนาดไม่เกิน 105 X 148 มม.น้ำหนักไม่เกิน 5 กรัม
* ขนาดไม่เกิน 130 X 180 มม.น้ำหนักไม่เกิน 5 กรัม
	1.50

9.00

12.00

15.00

	4. ของตีพิมพ์   

( Printed Papers )
	เอกสารสิ่งพิมพ์ต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นประเภท ข้อความ รูปภาพ หรือหนังสือ ที่ทำขึ้น หลายสำเนาเหมือนกันทุกประการไปยังปลาย ทางได้ทั้งในประเทศและต่างประเทศ
	ในประเทศน้ำหนักอย่างสูงไม่เกิน 2000 กรัม ระหว่างประเทศน้ำหนักอย่างสูงไม่เกิน 5000 กรัม หนังสือเล่มเดียวหรือหลายเล่มแต่อยู่ในห่อเดียวกัน ส่งได้ไม่เกิน 5000 กรัม
	ที่ทำการไปรษณีย์ทุกแห่ง
	
	

	5. พัสดุย่อย   

( Small Packet )
	เหมาะสำหรับส่งสิ่งของเล็กๆ น้อยๆ ที่มีน้ำหนักไม่เกิน 2 กก.ให้บริการ เฉพาะการส่ง ถึงปลายทางต่างประเทศ
	ให้บริการเฉพาะระหว่างประเทศเท่านั้น
	ที่ทำการไปรษณีย์ทุกแห่ง
	
	

	6. เครื่องอ่านสำหรับคนเสียจักษุ
	เป็นเครื่องอ่านทุกชนิดที่พิมพ์หรือจัดทำขึ้นโดย ใช้อักษรสำหรับ คนเสียจักษุ และฝากส่งโดยเปิดผนึก
	
	ที่ทำการไปรษณีย์ทุกแห่ง
	
	


1.2) พัสดุไปรษณีย์
	ชื่อบริการ
	ข้อมูลบริการ
	เงื่อนไขการใช้บริการ
	สถานที่ใช้บริการ
	การคิดค่าบริการ

	
	
	
	
	น้ำหนัก
	อัตราค่า
บริการ (บาท)

	1. พัสดุไปรษณีย์ในประเทศ  
	ลักษณะเป็นหีบห่อบรรจุสิ่งของ สินค้าหรือ ตัวอย่างสินค้า จ่าหน้าถึงผู้รับในประเทศ
	ขนาดอย่างสูง
- แต่ละด้านไม่เกิน 1500 มม. ด้านยาวที่สุดรวมกับความยาววัดโดยรอบห่อพัสดุ ส่วนที่ใหญ่ที่สุด ซึ่งไม่ใช่ด้านที่มีความยาวที่สุดไม่เกิน 3000 มม.

ขนาดอย่างต่ำ
- ไม่ต่ำกว่า 90 x 140 มม. ม้วนกลมด้านยาว + 2 เท่า ของเส้นผ่าศูนย์กลาง ไม่ต่ำกว่า 170 มม. และด้านยาวที่สุด ไม่ต่ำกว่า 100 มม.

น้ำหนัก  สูงสุดไม่เกิน 20 กก.
	ที่ทำการไปรษณีย์ทุกแห่ง
	ไม่เกิน 1 กก.  

เกิน 1 กก. แต่ไม่เกิน 2 กก.  

เกิน 2 กก. แต่ไม่เกิน 3 กก.  

เกิน 3 กก. แต่ไม่เกิน 4 กก. 

เกิน 4 กก. แต่ไม่เกิน 5 กก.  

เกิน 5 กก. แต่ไม่เกิน 6 กก.  

เกิน 6 กก. แต่ไม่เกิน 7 กก. 

เกิน 7 กก. แต่ไม่เกิน 8 กก.  

เกิน 8 กก. แต่ไม่เกิน 9 กก.  

เกิน 9 กก. แต่ไม่เกิน 10 กก.  

เกิน 10 กก. แต่ไม่เกิน 11 กก. 

เกิน 11 กก. แต่ไม่เกิน 12 กก.  

เกิน 12 กก. แต่ไม่เกิน 13 กก.  

เกิน 13 กก. แต่ไม่เกิน 14 กก.  

  เกิน 14 กก. แต่ไม่เกิน 15 กก.  

  เกิน 15 กก. แต่ไม่เกิน 16 กก.  

  เกิน 16 กก. แต่ไม่เกิน 17 กก.  

  เกิน 17 กก. แต่ไม่เกิน 18 กก.  

  เกิน 18 กก. แต่ไม่เกิน 19 กก.  

  เกิน 19 กก. แต่ไม่เกิน 20 กก. 
	15.00

25.00

35.00

45.00

55.00

65.00

75.00

85.00

95.00

105.00

115.00

125.00

135.00

145.00

155.00

165.00

175.00

185.00

195.00

205.00

	2. พัสดุไปรษณีย์ระหว่างประเทศ  
	ลักษณะเป็นหีบห่อบรรจุสิ่งของ สินค้าหรือ ตัวอย่างสินค้า จ่าหน้าถึงผู้รับระหว่างประเทศ
	ขนาดอย่างสูง
- แต่ละด้านไม่เกิน 1500 มม. ด้านยาวที่สุดรวมกับความยาววัดโดยรอบห่อพัสดุ ส่วนที่ใหญ่ที่สุดซึ่งไม่ใช่ ด้านที่มีความยาวที่สุดไม่เกิน 3000 มม.

ขนาดอย่างต่ำ
- ไม่ต่ำกว่า 90 x 140 มม. ม้วนกลมด้านยาว + 2 เท่า ของเส้นผ่าศูนย์กลางไม่ต่ำกว่า 170 มม. และด้านยาวที่สุดไม่ต่ำกว่า 100 มม.

น้ำหนักสูงสุด ไม่เกิน 30 กก.
	ที่ทำการไปรษณีย์ทุกแห่ง
	
	


